JucisRS Avenida Júlio de C stilhos 120 en ro - Porto Alegre RS. P 90030-130.
Fo
	ai - (51

6-7500 ,

ÇL-

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18/02/2020

Ata n° 13/2020

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 9h3Omin, reuniu-se em Sessão Plenária, na sala
do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar da Sede da Junta Comercial, Industrial
e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS,
sob a presidência do Presidente Sr. Flávio Koch, que saudou a todos os presentes. Em seguida, encerra-se ás
Sessões de Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia 18/02/2020. Verificado o quorum foi aberta à Sessão.
Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 12/2020, de 13/02/2020, em regime de discussão e votação, não
havendo discordância, foi aprovada por unanimidade. De imediato, o Presidente passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 18-02-2020PROTOCOLO N°
20/047.343-3; LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL SOCIAL DA EMFPRESA: EMPRESA:
KAROLINE CALCADOS LTDA; NIRE: 4320098398-4; PROCESSO N° 2002.71.08.000308-5; COMARCA: SANTA
MARIA/RS.PROTOCOLO N° 20/047.345-0; CONCESSÃOLEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DAS
QUOTAS DO SÓCIO MAX ANDERSON MULLER, JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: ANAX COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA; NIRE: 4320482214-4; PROCESSO N° ° 2002.71.08.000308-5; COMARCA: SANTA
MARIA/RS.PROTOCOLO N° 20/047.347-6: CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: INCORPOL
INDUSTRIA E COMERCIO DE POLTRONAS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL; NIRE: 4320228817-5;
PROCESSO N°5011045-60.2019.8.21.0010/RS; COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS.PROTOCOLO N° 20/047.349-
2;LEVANTAMENTO DA PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO JOAO CARLOS NESSELO, JUNTO À EMPRESA;
EMPRESA: PRIME TIMBER INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA; NIRE: 4320823757-2; PROCESSO
N° 010/1.18.0023817-7; COMARCA: CAXIAS DO SULJRS.1 - PROTOCOLO N° 20/011.616-9; COMUNICAÇÃO
JUDICIAL DE PENHORA DA TOTALIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA EIRELI; EMPRESA: AUSTRIA COMERCIO
DE ALIMENTOS EIRELI ; NIRE: 4360013248-5; PROCESSO DE N° 5031564-07.2017.4.04.7100/RS; COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS.2 - PROTOCOLO N° 20/011.618-5; COMUNICAÇÃO JUDICIAL DE PENHORA DAS QUOTAS
DO SÓCIO ANTONIO MARIA BORRAZ DE ABREU JUNTO A EMPRESA; EMPRESA: BRUNECK COMERCIO D
ALIMENTOS LTDA; NIRE: 4320731536-7; PROCESSO DE N° 5031564-07.2017.4.04.7100/RS; COMARCA:
PORTO ALEGRE/RS. 3 - PROTOCOLO N° 20/011.620-7; INDISPONIBILIDADE DE PARTE DO CAPITAL DA
EMPRESA; EMPRESA: VIA MATE INDUSTRIA DE ERVA MATE LTDA ; NIRE: 4320710002-6; PROCESSO N°
082/3.15.0000523-7; COMARCA: MATO LEITÃO/RS.4 - PROTOCOLO N° 20/011.622-3; INDISPONIBILIDADE DO
CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA: IOLANDA CHELMICKI TANSKI; NIRE: 4310646395-6;
PROCESSO DE N° 007/1.18.0000004-8; COMARCA: CAMAQUÃ/RS.5 - PROTOCOLO N° 20/011.624-0;
INDISPONIBILIDADE DAS QUOTAS DO SÓCIO PAULO CESAR TOMAZINI JUNTO À EMPR • -1  PRESA: RPM
TERRAPLENAGEM LTDA; NIRE: 4320482313-2; PROCESSO DE N° 082/ 	0000738-4; COMARCA:
ILOPOLIS/RS. 6 - PROTOCOLO N° 20/011.626-6; INDISPONIBILIDADE D 	QUOTAS DA Só IA LITIANE
CARVALHO MARINS JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: CALCADOS 	INS LTDA; NIRE: 320474189-6;
PROCESSO N° 007/1.12.0001262-2; COMARCA: TAPES/RS.7 - PROTOCOLO N 20I011.76-7;
INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA INDIVIDUAL; EM r • ESA: VANIA MOURA O NASCIMEN O, \\
NIRE:  4310737293-8; PROCESSO DE N° 007 .12.01i1262-2; Co ARCA: CAMAQUAIRS. - PROTOCOLO \M° \
20/011.765-3; COMUNICAÇÃO JUDICIAL D ARREST DE P TE DAS QUOT DO Sa CIO ALBERTO D
MATONE; EMPRESA: DAVIJOCLA LTDA.  IRE: 432050253-';PROCESSO IRE ° 00 922:18.2017.8.19.000

Á ' .

ir
1

FLÁVIS KO
Pres dent

RI SUE S. MARTINELLI
ice-P esidente

CARLOS VICENTE B. GONÇALVE
Secretário - Geral

JucisRS Aveni 'a Júlio de Castilhos 120, Centro - Po
Fines: Geral -(51) 216

gre RS. CE 000-130.

F;)-

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

COMARCA: PORTO ALEGRE/RS. Dando prosseguimento o presidente passou a palavra ao Secretário-Geral Sr.
Carlos Vicente B. Gonçalves. Em seguida, o mesmo saudou a todos e comunicou que dia 17/02/2020, deu-se início à
mudança do arquivo da Junta Comercial para o Banrisul Armazéns Gerais SA (BAGERGS). De imediato, o Vice-
Presidente Sr. Sauro Henrique S. Martinelli,saudou a todos e fez uma breve explanação sobre como vai ser a Sala do
Empreendedor no andar térreo da Junta Comercial. Dando prosseguimento o presidente agradeceu às presenças,
mandando que fosse lavrada a presente ata, quj depois de lida e aprovada é assinada por todos, em seguida,
encerrou a presente plenária para dar início às ses es de turmas.

do Cozza Magrisso
Vogal

Elivelto agel d R
\ Vogal

Fabiano Zouvi
Vogal

.E41 	AA,•-• 	outnite4--
en de Vargas Momback

Vogal

Leonardo El Schreiner
Vogal

effen

arinállSealá
Fernando e 7de Azambuja

Vogal

Lauren Lize Ibelin  Fração
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centrb - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

3

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

o Ricardo Maia
Vogal

Tatiana rancisco
Vogal

Tassiro Astrogildo Fracasso
Vogal

Marcelo Ahrends- 	ninchi
Vogal

Alberto Stelmach
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

----- Zélio Wilton Hocs 2n
Vogal I

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004